第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

災害や事故などによって起こる停電時でも、安定した電力供給を行える非常用自家発電設備の普及及び定期的
な点検整備を促進することによって、経済を支え、持続可能なまちづくりを支えています。
墨田内に設置されている自家発電設備を災害や事故などによって起こる停電時でも、確実にメンテナンスして
いくことで、安定した電力供給を支え続けます。

災害や事故などによって起こる停電時でも、安定した電力供給を行える非常用自家発電
設備の普及を促進することによって、経済を支え、持続可能なまちづくりに取り組んで
いる。
(現在、墨田区内の商業施設やマンション等にて定期的な点検整備を行っています。)

令和6年8月20日

株式会社ハタノシステム

波多野　裕一

弊社はメーカー(ヤンマー)の特約店として、メーカーと同レ
ベルの点検整備を実施可能で、発電設備(エンジン)の分解整
備(オーバーホール)や設備の更新等を行っております。

・現在、墨田区内11か所の自家発電設備の点検整備を実施し
ておりますが、３年後には５か所増加を目指します。
・社内書類のペーパーレス化を進め、３年後には50パーセン
ト減を目指します。
建設業

116 0
105-0014

東京都港区芝一丁目7番17号 住友不動産芝ビル3号館 3階
https://hatano.co.jp/top/

代表取締役社長